
UCHWAŁA NR XXXVI/330/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 i 583), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz.305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270 oraz z 2022 r., poz. 583), oraz art. 111 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz.U. z 2022 r., poz 583)  
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr XXXII/303/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Stegna na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 715 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały 

2) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 400 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) Dokonuje się zwiększenia planu przychodów o kwotę 685 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w załączniku "Plan dotacji udzielonych" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5) §6 uchwały otrzymuje brzmienie: "§6. Deficyt budżetu w wysokości 13 611 254,80 zł,  który zostanie 
pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 6 177 415 zł, oraz wolnymi środkami 
w kwocie 2 468 783,22 zł, oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 816 442,25 zł, oraz przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 148 614,33 zł." 

6) po  §18 dodaje się §18 a w brzmieniu:  "§18 a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian  w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 618 259,16 2 333 259,16

Pozostała działalność 1 618 259,16 2 333 259,16

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

1 618 259,16 2 333 259,16

51 568 927,78 52 283 927,78

BeSTia

2057

Razem: 715 000,00

Strona 1 z 1

Zmiany planu dochodów

Rozdział Paragraf Zmiana

715 000,00

85395 715 000,00

715 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/330/2022

Rady Gminy Stegna

z dnia 25 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 6 707 755,82

Pozostała działalność 491 119,82

Zakup usług remontowych 250,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 842 905,00

Ochotnicze straże pożarne 447 900,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 583 976,75

Pozostała działalność 3 583 976,75

Zakup materiałów i wyposażenia 217 463,82

64 495 182,58

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Zmiany planu wydatków

715 000,00

250 000,00

435 000,00 1 277 905,00

435 000,00 882 900,00

435 000,00 485 000,00

715 000,00 4 298 976,75

4 298 976,75

715 000,00 932 463,82

1 400 000,00 65 895 182,58

Strona 1 z 1

Dział

250 250,00

853

754

85395

6 957 755,82250 000,00

250 000,00 741 119,82

750

75095

4270

75412

6230

4217

Razem:

BeSTia

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/330/2022

Rady Gminy Stegna

z dnia 25 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 898 614,33 250 000,00 3 148 614,33

0,00 0,00 0,00

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

1 816 442,25 0,00 1 816 442,25

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 133 783,22 435 000,00 2 568 783,22

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 217 415,00 0,00 7 217 415,00

Razem: 14066254,8000 Razem: 685000,0000 Razem: 14751254,8000

Zmiany planu przychodów

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/330/2022

Rady Gminy Stegna

z dnia 25 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 1



Zmiany planu przychodów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr XXXVI/330/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 25 marca 2022 r. 
Plan dotacji udzielonych

Dział Paragraf Treść

Typ dotacji i 

podmiot 

otrzymujący

Dział Rozdział Paragraf Treść

Tyup dotacji i 

podmiot 

otrzymujący

851 Ochrona zdrowia 750 Administracja publiczna

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
75095 Pozostała działalność

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

2480

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury.

Dotacja na prowadzenie 

ośrodka kultury oraz świetlic 

wiejskich

Dotacja 

podmiotowa dla 

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

Biblioteki

926 Kultura fizyczna i sport

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu

Dział Paragraf Treść

Tyup dotacji i 

podmiot 

otrzymujący

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

6230

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

OSP Chełmek-

Osada

6230

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

OSP Tujsk

2800

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych.

Dotacja na prowadzenie zajęć 

z elementami socjoterapii, 

dofinansowanie zajęć 

profilaktycznych, 

Dotacja celowa 

dla Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

92116 360 000,00

Razem:

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury.

Dotacja na prowadzenie bibliotek 

gminnych

Dotacja na prowadzenie ośrodka 

kultury oraz świetlic wiejskich

Dotacja 

podmiotowa dla 

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Stegnie

Dotacje inwestycyjne

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rozdział Wartość

Dotacje bieżące

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rozdział Wartość Wartość

8 000,00210 000,00

8 000,00210 000,00

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

Dotacja na przygotowanie i realizację 

programów zajęć profilaktyczno-

edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i 

innym uzależnieniom dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych z terenu Gminy 

Stegna dla trzech obszarów (grup 

sołectw) w zakresie realizacji zadań 

GPPiRPA w 2018. 

Dotacja celowa dla 

pozostałych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych

8 000,00

210 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Dotacja celowa dla 

pozostałych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych

8 000,00

8 000,00

8 000,00

2830

64 000,00

1 200 000,00

840 000,00

840 000,00

48 000,00

48 000,00

Razem:

360 000,00

48 000,00

1 410 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom.

Dotacja na utrzymanie stadionu 

sportowego w Stegnie oraz 

prowadzenie drużyny piłkarskiej.

Dotacja na utrzymanie boiska 

sportowego w Przemysławiu 

oraz prowadzenie drużyny 

piłkarskiej juniorów.

Dotacja celowa dla 

Stowarzyszenia

485 000,00

75412 485 000,00

Razem: 485 000,00

50 000,00

435 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale dokonano następujących zmian: 

- w planie dochodów: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 715 000 zł, z tytułu otrzymania dotacji z przeznaczeniem na realizację 
programu pn. "Cyfrowa gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - "Granty 
PPGR", 

- w planie wydatków: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 715 000 zł, z tytułu otrzymania dotacji z przeznaczeniem na realizację 
programu pn. "Cyfrowa gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - "Granty 
PPGR", 

- dokonano zwiększenia o kwotę 250 000 zł, z tytułu otrzymania środków za zajęcie III miejsca 
w powiecie nowodworskim w konkursie "Rosnąca Odporność", 

- dokonano zwiększenia o kwotę 435 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztu udzielenia dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tujsku , na zakup samochodu  bojowego, 

- w planie przychodów: 

- dokonano zwiększenia o kwotę 250 000 zł, z tytułu otrzymania środków za zajęcie III miejsca 
w powiecie nowodworskim w konkursie "Rosnąca Odporność", 

- dokonano zwiększenia planu przychodów z tytułu wolnych środków kwotę 435 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF9A35B7-29A1-40C3-A646-19F7E89FAF25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-03-25T10:44:44+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




